Comissão de Educação e Cultura
 End.: Câmara dos Deputados – Anexo II – Ala C – Sala 170   Cep. 70160-900

Tel.: (61) 3216-6621 a 6632 – Fax.: (61) 3216-6835 - E-mail: cec@camara.gov.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPARTAMENTO DE COMISSÕES
Comissão de Educação e Cultura

REQUERIMENTO Nº         /2008
(da Comissão de Educação e Cultura)

Requer a revisão do despacho de
distribuição aposto ao Projeto de Lei
nº 1.476/07, bem como a criação de
Comissão Especial.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 17, II, "a", combinado com

o art. 139, II, “a”, do Regimento Interno da Casa, a revisão do  despacho inicial aposto ao

Projeto de Lei nº 1.476/07,  do Senado Federal, que “Altera o § 9º do art. 28 da Lei nº

8.212, de 24 de julho de 1991, para permitir que o custeio da educação superior dos

empregados possa ser abatido da base de incidência da contribuição para o Regime Geral

de Previdência Social”, para incluir a Comissão de Educação e Cultura , a fim de que ela

se pronuncie quanto ao mérito da proposição. Requeiro, ainda, nos termos do art. 34,

inciso II, do RICD, a criação de Comissão Especial para proferir parecer ao referido Projeto.

Sala das Comissões, em          de julho de 2008.

Deputado JOÃO MATOS
Presidente